
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  15    del   25.01.2017. 
 

OGGETTO:  Liquidazione compenso CTU Ing. Nicola D’Angelo per accertamento 
tecnico preventivo promosso dal Consorzio contro l’Ing. Maurizio Volpe e l’Ing. Lucio 
Pulini nell’ambito del progetto Ammodernamento e completamento dell’impianto irriguo 
Val di Foro – realizzazione di una centrale idroelettrica” 
 

 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque (25) del mese di gennaio (01) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio 

Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

che nell’ambito del progetto “Ammodernamento e completamento dell’impianto 

irriguo Val di Foro realizzazione di una centralina idroelettrica” è stato dato incarico, con 

delibera della Deputazione Amministrativa n. 114 del 15.05.2015, per la richiesta di una 

Consulenza Tecnica Preventiva da presentare al Tribunale di Chieti promosso dal 

Consorzio contro l’Ing. Maurizio Volpe e l’Ing. Lucio Pulini; 

che il Tribunale di Chieti ha designato quale CTU l’Ing. Nicola D’Angelo; 

PRESO ATTO che il CTU Ing. D’Angelo ha depositato la relazione peritale come 

da comunicazione dell’Avv. Cutilli con e-mail 08.08.2016; 

RICHIAMATA la nota del 26.11.2016 dell’Avv. Cutilli con la quale ha trasmesso 

l’ordinanza del Tribunale di Chieti di liquidazione delle competenze dell’Ing. D’Angelo 

ponendo il pagamento della somma a carico del Consorzio; 

VISTA la fattura pro forma n. 1 presentata dal CTU datata 06.09.2016  dell’importo 

di € 11.684,52; 

   VISTA la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Affari legali e Contenzioso con la 

quale propone la liquidazione delle spettanze dovute al CTU Ing. D’Angelo;  



VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione a favore dell’Ing. Nicola D’Angelo – Via R. Paolucci n. 120 – Orsogna – 

per l’importo complessivo di € 11.684,52 come da fattura proforma n. 1/16 del 06.09.2016 

per prestazione quale C.T.U. per accertamento tecnico Preventivo promosso dal Consorzio 

contro l’Ing. Maurizio Volpe e l’Ing. Lucio Pulini nell’ambito del progetto 

“Ammodernamento e completamento dell’impianto irriguo Val di Foro realizzazione di 

una centralina idroelettrica”, con accredito presso la Banca Popolare dell’Emilia Romagna 

(Orsogna CH) Codice Iban IT37O0538777770000000000963; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 denominato 

“Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrativo” del Bilancio di Previsione 

consortile 2017.  

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
                F.to( Maria Simone)               F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore     09,30     del giorno     26.01.2017        alle ore    10,00  

del giorno  31.01.2017 

Chieti, lì 31.01.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


